关于公示锦江区第七批区级非物质文化
遗产代表性项目和第八批区级非物质

文化遗产代表性传承人的公告

为扎实推动锦江区非物质文化遗产（以下简称非遗）保

护工作稳步开展，完善非遗保护体系。经专家评审通过，推

荐将“精工织补技艺”、“风干牛肉传统制作技艺”“肖小儿膏

摩推拿技艺”等 19 项非物质文化遗产列入第七批锦江区非

物质文化遗产代表性项目名录，推荐将雷凯（微雕传统技

艺）、刘创创（蜜香型甜酒曲制作技艺）、田永亮（刘氏传

统银器制作技艺）等 10 人列入第八批锦江区非物质文化遗

产代表性传承人名录。

现将锦江区第七批区级非物质文化遗产代表性项目和

第八批区级非物质文化遗产代表性传承人推荐名单予以公

示，听取社会意见，公示期为 7天（文件公布之日算起）。

意见受理单位：锦江区文化体育和旅游局

联系电话：028—84592632

联系人：包绍远

通讯地址：成都市锦江区金石路天府宝座 A座 20楼

电子邮箱：619607609@qq.com

mailto:619607609@qq.com

第七批区级非物质文化遗产代表性项目公示名单

传统技艺Ⅷ（共 17 项）

序号 编 号 项目名称 保护单位

1 Ⅷ–7–1 精工织补技艺 成都于氏针织有限公司

2 Ⅷ–7–2 风干牛肉传统制作技艺 四川龙帮食品有限公司

3 Ⅷ–7–3 古氏鲜锅兔烹饪技艺 成都古氏盐味餐饮管理有限公司

4 Ⅷ–7–4 豆制品制作技艺（蓉豆坊） 成都蓉豆坊生物科技有限公司

5 Ⅷ–7–5 传统烤肉腌制技艺（北木南） 成都李南北企业管理有限公司

6 Ⅷ–7–6 兔头制作技艺（冯记） 成都伤心兔餐饮管理有限公司

7 Ⅷ–7–7 串串香底料制作技艺（徐妹） 成都市根百味餐饮管理有限公司

8 Ⅷ–7–8 米线传统制作技艺（牦牛道）
成都鼎食汇餐饮管理有限公司锦江

分公司

9 Ⅷ–7–9 牛肉制作技艺（正禾鲜） 锦江区正禾鲜餐饮店

10 Ⅷ–7–10 毛血旺传统制作技艺（渝大江） 成都渝大江餐饮服务有限公司

11 Ⅷ–7–11 冒烤鸭传统制作技艺（邹氏） 成都张三花餐饮管理有限公司

12 Ⅷ–7–12 鸡汤饭传统制作技艺（王氏） 锦江区王春太故里餐饮店

13 Ⅷ–7–13 火锅底料传统制作技艺（五虎将） 成都五虎将餐饮管理有限公司

14 Ⅷ–7–14 火锅底料传统制作技艺（小龙坎） 四川小龙坎控股集团有限公司

15 Ⅷ–7–15 冒菜传统制作技艺（海椒市落舌） 成都知味落舌餐饮管理有限公司

16 Ⅷ–7–16 蒋氏老妈蹄花烹饪技艺 锦江区王太婆老妈蹄花店

17 Ⅷ–7–17 十二经筋推拿按摩技艺 成都明眸堂健康管理有限责任公司

传统医药Ⅸ（共 2 项）

序号 编 号 项目名称 保护单位

1 Ⅸ–7–1 儿童中药煎煮技艺 锦江肖小儿中医门诊部

2 Ⅸ–7–2 肖小儿膏摩推拿技艺 锦江肖小儿中医门诊部

第八批区级非物质文化遗产代表性传承人公示名单

传统技艺Ⅷ（共 8 人）

序号 项目名称 代表性传承人姓名

1 微雕传统技艺 雷凯

2 蜜香型甜酒曲制作技艺 刘创创

3 羊肉汤传统制作技艺（肖神仙羊肉汤） 田林

4 成都木版水印制作技艺 曾凯

5 刘氏传统银器制作技艺 蔡田

6 刘氏传统银器制作技艺 龙广南

7 刘氏传统银器制作技艺 王武

8 刘氏传统银器制作技艺 田永亮

传统戏剧Ⅳ（共 1 人）

序号 项目名称 代表性传承人姓名

1 成都皮影戏 杜俊

传统体育、游艺与杂技Ⅵ（共 1 人）

序号 项目名称 代表性传承人姓名

1 成都孙氏太极拳 杨杰